Ofício Vereador Nº 1065/2019
São Roque, 9 de dezembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Departamento de Educação reformas urgentes e melhorias necessárias para a conservação da Escola Paulo Ricardo da Silveira Santos (calhas, paredes, tetos e toldos) no bairro Santo Antônio.
Conforme especificado nas fotos em anexo, é perceptível a necessidade e urgência das reformas sobre: as calhas parte inferior (salas do 3º ano) danificadas, necessitando ser substituídas urgentes; salas do 2º ano com paredes descascando e teto danificado devido à umidade e; reparos no coberto de acrílico na entrada da escola, pois saiu devido ao vendaval da ultima semana (27/11).
Este pedido se justifica em respeito à educação infantil no município, esta que merece a devida atenção da administração para a formação de bons cidadãos e profissionais, posto que a educação é um dos pilares da sociedade. Além disso, a Escola Paulo Ricardo da Silveira Santos dispensa apresentações, pois carrega um brilhante histórico de aprendizagem e profissionalismo que formou milhares de profissionais no município de São Roque desde sua inauguração até os dias atuais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(CABO JEAN)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

LEODIR FRANciscO RIBEIRO

MD. Diretor de Educação da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2019 - 10:20 9015/2019